



Referat af generalforsamling i Tennis Øst, tirsdag den 1. marts 2022 kl. 19 i Idrættens Hus i Brøndby.

Følgende 11 af unionens 124 medlemsklubber deltog i generalforsamlingen (stemmetal angivet i parentes): B.93 (12), Ballerup (2), Birkerød (6), Brøndby Strand (1), Dragør (3), Glostrup (1), HIK (12), Hjortekær (3), Rødovre (4), Taarbæk (4) og Virum-Sorgenfri (5), svarende til i alt 53 ud af 290 mulige stemmer.

I alt 22 personer deltog i generalforsamlingen, herunder bestyrelsesmedlemmerne Henrik Klitvad (HIK), Poul Lundberg (Rødovre), Joakim Thörning (Dragør), Mogens Jørgensen (Taarbæk) og Cathrine Riis (B.93) såvel som øvrige repræsentanter for medlemsklubberne samt gæster, herunder forbundets formand og ansatte.

Henrik Klitvad, formand bød velkommen.

Pkt. 1 Valg af dirigent

Jan Winther, Roskilde blev valgt som dirigent og han konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og dermed beslutningsdygtig.

Pkt. 2 Valg af referent

Kurt Søndergaard, sekretariatsleder blev valgt som referent.

Pkt. 3 Beretninger

Henrik Klitvad, formand supplerede bestyrelsens skriftlige beretning med en række mundtlige kommentarer, herunder om Covid 19 pandemien med nedlukninger, mundbind, genåbning og sammenhold, om medlemsfremgangen, om gennemførelsen af holdturneringerne og SM, om træningssamlinger, kørestolstennis, kommunikation, opdateret hjemmeside og unionens økonomi, om aktivitetssamarbejdet med forbundet, om dialogmøder med klubberne, samt om padel og om generalforsamlingsformatet.

Kurt Christiansen, Ballerup spurgte til vores holdning til padel tennis. Han synes, at vi skal gøre meget for at få padel ind i foreningsregi frem for, at det bliver et kommercielt foretagende.

Henrik Klitvad, formand oplyste, at spørgsmålet vil blive taget op på et kommende bestyrelsesmøde.

Einar Schwarz, Rødovre syntes, vi skal gøre mere for tennis, især indendørs, og få det til at køre først, inden vi går videre med padel.

Det er godt med en masse træningssamlinger, men han fandt, at der skydes gråspurve med kanoner, når det er nogle af de kendte navne, der er trænere. Han havde svært ved at se den røde tråd i arbejdet.

Preben Rasmussen, Brøndby Strand Synes, det er et godt initiativ med samlingerne, der er mange tilmeldte.

Han mente, at vi måske gaber over for meget, i stedet for at holde os til tennis og ikke gå ind i padel.

Joakim Thörning, bestyrelsen, oplyste, at de kommercielle centre buldrer frem, men at DTF gør en indsats for at få forankret padel i foreningsregi.

Kim Hansen, sportschefen forklarede hvordan træningsstrukturen er bygget op, og hvorfor og hvordan vi gør, som vi gør. Vi vil hellere end gerne lave arrangementer med klubberne. Træningssamlingerne er for alle unionens medlemmer

Kurt Christiansen, Ballerup mener at træningssamlinger skal bredes ud på hele Sjælland og også gerne på Bornholm og Lolland-Falster.

Han var tilfreds med Joakims udtalelse om, at forbundet vil arbejde for padel i foreningsregi.

Torben Michalski, Ballerup mente, at generalforsamlingen godt kunne være i et weekend-arrangement, og lykkes det ikke, så går vi tilbage til hverdage.

Mette Wested, Birkerød syntes ikke, at en weekend ville være godt. I øvrigt er det ærgerligt, at der ikke flere unge, der har ikke lyst til at deltage i generalforsamlinger.

Daniel Mølgaard, Virum-Sorgenfri mente, der allerede ligger for mange arrangementer i weekenderne. Han gav også udtryk for, at de kommercielle padelcentre er kommet for at blive.

Kurt Christiansen, Ballerup nævnte, at de i deres klub har de et familiekontingent, der også gælder for ikke-hjemmeboende børn. Det kan måske få nogle af de unge til at påtage sig et frivilligt hverv, når de 'vender tilbage' til barndomsklubben.

Einar Schwarz, Rødovre mente slet ikke, at der skal holdes generalforsamling i weekends, alle har nok at se til der.

Kurt Christiansen, Ballerup fastholdt, at vi ikke skal resignere og lade padel gå til de kommercielle firmaer, vi skal arbejde på at få dem ind i foreningsregi.

Henrik Thorsøe, formand for Dansk Tennis Forbund oplyste, at ca. 30% af alle tennisklubber allerede har padelbaner og om kort tid er vi oppe på 50%.

Daniel Mølgaard, Virum-Sorgenfri advarede imod at nedlægge indendørs tennisbaner og ændre dem til padelbaner.

Beretningen blev taget til efterretning.

Pkt. 4 Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse og beslutning om resultatdisponering

Poul Lundberg, bestyrelsen vi har fået ny revisor og en som er til at arbejde med, vi er meget tilfredse. Revisoren har gennemgået det hele og sagt god for det hele og sat regnskabet pænt op. En medlemsfremgang har gjort at vi har fået flere indtægter men COVID-19 gjorde desværre også vi gik glip af mange aktivitetsindtægter. COVID-19 gjorde så også at vi sparede en masse omkostninger. Samlet set gav det et overskud på 569 t.kr. for året 2021.

Vi tillægger overskuddet egenkapitalen og vil bruge dem til aktiviteter på et senere tidspunkt.

Kurt Christiansen, Ballerup syntes, at man skal genoptage Hal- og Lånefonden, der har været der tidligere. Pengene skal kunne udlånes til klubber til f.eks. haller eller baner.

Henrik Klitvad, bestyrelsen mente ikke, at vi skal låne penge ud, vil hellere bruge dem på aktiviteter.

Henrik Thorsøe, Dansk Tennis Forbund, oplyste, at forbundet allerede er med til at udlåne penge gennem Danmarks Idrætsforbund (DIF), hvor tennisforbundet kautioner for beløbet overfor DIF, og at der er tale om betragtelige lånemuligheder

Regnskabet og resultatdisponeringen blev godkendt.

Pkt. 5 Indkomne forslag

Mogens Jørgensen, bestyrelsen oplyste kort, at to forhold var hovedårsager til vedtægtsændringsforslagene. Det var nødvendigt at få ændret den mundtlige afstemningsmetode, idet håndsoprækning ikke kan anvendes i og med, at klubberne har forskellige stemmetal, og det var rimeligt at genindføre bestyrelsesmedlemmernes stemmeret på samme måde, som det havde været tilfældet i KTU og SLTU, og som det i dag fortsat er gældende i de to andre unioner og i forbundet.

Torben Michalski, Ballerup spurgte, om det var en enig bestyrelse, der havde stillet ændringsforslagene.

Henrik Klitvad, bestyrelsen bekræftede dette.

Bestyrelsens forslag til vedtægtsændringer blev godkendt samlet uden afstemning.

Pkt. 6 Orientering om budget og fastsættelse af kontingent

Poul Lundberg, bestyrelsen gennemgik det udarbejdede budget, der viser et underskud på 40 t.kr.

Daniel Mølgaard, Virum-Sorgenfri synes der er mange penge tilbage at bruge, når bestyrelsen har sagt at man vil have 2 mio. kr. i reserve.

Henrik Klitvad, bestyrelsen vil gøre meget for at vi bruger flere penge på aktiviteter.

Budgettet og de uændrede kontingentsatser for 2022 blev godkendt.

Pkt. 7-13 Valg

Poul Lundberg, Rødovre valgt som kasserer for to år.

Cathrine Riis, B93 valgt som næstformand for to år

Mogens Jørgensen, Taarbæk valgt for to år som menigt medlem.

Ann-Birgitte Holm Gregersen, Virum-Sorgenfri valgt til Appeludvalget for to år.

Jan Winther, Roskilde valgt som revisor for ét år.

Pkt. 14 Eventuelt

Der fremkom ingen bemærkninger under dette dagsordenspunkt.

Formanden takkede herefter dirigenten for god ledelse af generalforsamlingen samt forsamlingen for god ro og orden.

Mødet slut kl. 20.40

Kurt Søndergaard
Referent
Brøndby 7. marts 2022



Jan Winther
Dirigent



Henrik Klitvad
formand for Tennis Øst